Coordenadoria do Centro de Seleção

________________________________________________________________________________

Edital de retificação CCS nº 01/2019 – Processo Seletivo SiSU 2019.2/UFGD – - Página 1 de 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS Nº 01 DE 11 DE JUNHO DE 2019
Alterações no Edital de Abertura CCS nº 06, de 10 de maio de 2019

Processo Seletivo SiSU 2019.2/UFGD

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no
uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016, o Edital de Abertura CCS nº 06/2019 e
bem como a correspondência eletrônica da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação/UFGD, datada em 11 de
junho de 2019, que solicita retificação do suprarreferido edital, RESOLVE:

I - RETIFICAR o Item 4.1 do Edital de Abertura CCS nº.06/2019 e acrescentar o item 4.2, de acordo com os
termos especificados a seguir:

Onde constou:
[...]
4.1 - Orientamos aos interessados que antes de efetivar sua participação na modalidade Reserva de Vagas
certifiquem-se de que preenchem todos os requisitos necessários, sob pena de não comprovação posterior
e consequentemente, a perda da vaga.
[...]

Passe a constar:
[...]
4.1 - Orientamos aos interessados que antes de efetivar sua participação na modalidade Reserva de Vagas
certifiquem-se de que preenchem todos os requisitos necessários.
[...]

E seja acrescido:
4.2 -O candidato que tiver sua condição de acesso às vagas reservadas não validada, perderá o direito de
ocupação à vaga para a qual foi convocado, porém permanecerá na lista de concorrência das vagas de
acesso universal.

II - INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura CCS nº. 06/2019 permanecem inalteradas.

Dourados - MS, 11 de junho de 2019.

Alessandra Narciso Simão
Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/